
 

 
 
 
 
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 
  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 

 

Oggetto: Fornitura di sedute con scrittoio per spazi dei CdL di area sanitaria. CIG ZD03AC677E. 

Aggiudicazione gara.  

  

IL DIRETTORE DELL’AREA CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 

Visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Viste le leggi 120/2020 e 108/2021; 

Acquisita la richiesta pervenuta dal Collaboratore del Rettore per l’Area Complessa Edilizia ed 

Energia, relativa all’acquisizione di n. 180 sedute con scrittoio con struttura in acciaio e 

scocca in polipropilene, da destinare ai nuovi spazi del CdL in Infermieristica; 

Accertata l’assenza di convenzioni CONSIP in atto per la fornitura in oggetto; 

Preso atto che, in seguito ad indagine di mercato propedeutica, venivano acquisite le seguenti 

proposte: 

- Arcos Italia di Latorre Giorgia – C.F. LTRGRG81T54F152K, prot. n. 24513 del 

13/02/2023; 

- Ares Line S.p.A. – C.F. 03161590249, prot. n. 24516 del 13/02/2023; 

- G.A.M. Gonzagarredi Montessori s.r.l. – C.F. 04649630268, prot. n. 24518 del 

13/02/2023; 

Atteso che la società Lamm s.r.l. – C.F. 02655090344, prot. n. 24526 del 13/02/2023, comunicava 

di non disporre di sedute fabbricate con il materiale richiesto; 

Verificata positivamente la rispondenza di quanto proposto dalle società Arcos Italia di Latorre 

Giorgia e Ares Line S.p.A. con le richieste della scrivente; 

Dato atto che gli articoli G.A.M. Gonzagarredi Montessori s.r.l. non sono stati ritenuti conformi; 

Preso atto che le quotazioni proposte – seduta senza braccioli più scrittoio – risultavano le seguenti: 

- Arcos Italia di Latorre Giorgia, rif. soluzione cod. ARSFL: euro 135,00 più IVA al 22%; 

- Ares Line S.p.A., rif. soluzione cod. A1V1SNNKBN: euro 191,70 più IVA al 22%; 

Considerato di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi del d.lgs. 50/2016, come modificato dalle leggi 120/2020 e 108/2021; 





 

 
 
 
 
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 
  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 

 

Atteso che, conseguentemente, l’affidamento di cui all’oggetto è stato formalizzato tramite la 

piattaforma UnityFVG – rif. gara G03870 – con l’operatore economico Arcos Italia di Latorre 

Giorgia; 

Verificata positivamente la documentazione inviata e preso atto che il prezzo offerto è pari ad euro 

134,44 più IVA al 22%; 

Considerato che, in sede di formalizzazione dell’offerta, la società indicata si impegnava a fornire 

alla scrivente Amministrazione ulteriori forniture, fino a 6 mesi dalla stipula del contratto, e 

non oltre il raggiungimento dell’importo complessivo pari ad euro 39.990,00, IVA esclusa, 

alle medesime condizioni tecniche ed economiche; 

Preso atto che, con richiesta del Collaboratore del Rettore per l’Area Complessa Edilizia ed 

Energia, veniva richiesto un incremento della fornitura pari a n. 20 pz; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione di quanto in oggetto graverà 

sui fondi 2023, UO 000159 Settore Acquisti Contratti e Patrimonio – UA.A.AMM.COAGE.16 

– voce COAN A.I. 20.200.050.100 “Mobili e arredi”, prog. ALTRIINV-S.PROV; 

Richiamato l’articolo 30 del d.lgs. 50/2016 e, in particolare, i principi di efficacia e tempestività; 

Dato atto che la verifica dei requisiti della società Arcos Italia di Latorre Giorgia è stata effettuata 

d’ufficio, previa acquisizione dei seguenti documenti: 

a) DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS; 

b) Annotazioni sugli operatori economici, tramite sistema ANAC; 

c) Visura CCIAA, tramite portale InfoCamere, 

e che i suddetti controlli hanno dato esito positivo; 

Ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura in oggetto, tramite affidamento diretto ai sensi del d.lgs. 

50/2016, come modificato dalle leggi 120/2020 e 108/2021, alla società Arcos Italia di 

Latorre Giorgia per l’importo di euro 26.888,00 più IVA al 22%; 

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Celso Nannini, Capo 

dell’Ufficio Acquisti e contratti e di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il sig. 

Stefano Lo Gatto, afferente alla medesima struttura; 

Considerato che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in apposito scambio di lettere commerciali tramite posta elettronica certificata, 

ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016; 



 

 
 
 
 
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti 
 
 
  

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
Tel. +39 040 558 3715 

celso.nannini@amm.units.it 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi dell’articolo 32 del d.lgs. 50/2016 e dell’articolo 1 della legge 

120/2020, come modificata dalla legge 108/2021, la procedura di cui alle premesse; 

art. 2 –  di nominare il dott. Celso Nannini, Capo dell’Ufficio Acquisti e Contratti, Responsabile 

Unico del Procedimento e il sig. Stefano Lo Gatto, afferente alla medesima struttura, quale 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

art. 3 –  di approvare l’affidamento della fornitura di n. 200 sedute con struttura in acciaio e scocca 

in polipropilene, complete di scrittoio, cod. ARSFL, alla ditta Arcos Italia di Latorre Giorgia, 

Via Ponte Ferroviario n. 20, 72100 Brindisi (BR) – C.F. LTRGRG81T54F152K, per 

l’importo totale complessivo di euro 26.888,00 più IVA al 22%, gravante sui fondi indicati 

e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 4 –  di dare atto che l’eventuale esercizio dell’opzione di acquisto graverà sui fondi 

precedentemente indicati; 

art. 5 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016; 

art. 6 – di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

                                        

Il Direttore dell’Area 

Contratti e Affari Generali 

f.to dott.ssa Luciana Rozzini 

 


		2023-05-17T09:33:59+0000
	Celso Nannini


		2023-05-18T05:59:54+0000
	Luciana Rozzini




